2025年９月 29日

各      位

会 社 名       日本製麻株式会社

代表者名  代表取締役社長 植杉 泰久

（コード番号 3306 東証スタンダード）

問合せ先    管理本部長 山中 寛志

（TEL 078－332－8251）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025年５月26日に公表しました「連結子会社の異動（連結除外）の見通しに関する

お知らせ」において、当社の連結子会社であるSahakit Wisarn Co., Ltd.（以下、「サハキッ

ト社」という。）の株式を第三者に対して譲渡することについてお知らせしておりましたが、

本日の取締役会において、国内外の計８つの譲渡先（７社並びに個人１名）と株式譲渡契約を

締結することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、譲渡の理由及び異動する子会社の概要につきましては2025年５月26日に公表しました

「連結子会社の異動（連結除外）の見通しに関するお知らせ」をご参照ください。

記

１． 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 SAHAIKIT KOSOL CO., LTD.

（２） 所 在 地 406 Sukhothai Road, Suanjitlada, Dusit, Bangkok Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Ms. Widhanya Patrawimolpon

（４） 事 業 内 容 Holding Company

（５） 資 本 金 1,000,000 バーツ

（６） 設 立 年 月 日 1991 年８月８日

（７） 純 資 産 69,249 千バーツ

（８） 総 資 産 116,602 千バーツ

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

Mrs. Widhanya Patrawimolpon 50％

Other 50％

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 ARGENT WISE CO., LTD.

（２）
所 在 地

388 Phaholyothin Road, Samsennai, Phayathai, Bangkok

Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Mrs. Pongcharn Nandhabiwat

（４） 事 業 内 容 Holding Company

（５） 資 本 金 1,000,000 バーツ

（６） 設 立 年 月 日 2008 年 12 月３日

（７） 純 資 産 11,888 千バーツ

（８） 総 資 産 31,911 千バーツ

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

Mrs.Widhanya Patrawimolpon 70％

Other 30％

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 日本絨氈株式会社

（２） 所 在 地 大阪府堺市西区築港浜寺西町 8 番 12

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 池﨑 雄太

（４） 事 業 内 容 カーペットの製造

（５） 資 本 金 96.3 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1951 年５月９日

（７） 純 資 産 2115.0 百万円

（８） 総 資 産 9855.3 百万円

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
ニッタンホールディングス株式会社 100％

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 日本カーペット工業株式会社

（２） 所 在 地 大阪府富田林市大字佐備 1113－1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伯井 真吾

（４） 事 業 内 容 タフテッドカーペットの加工及び一部販売

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1967 年 12 月 14 日

（７） 純 資 産 1,100 百万円

（８） 総 資 産 1,360 百万円

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

伯井 真吾 79％

その他 21%

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 株式会社オーノ

（２） 所 在 地 大阪府堺市南区原山台 5 丁 15 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 谷野 一成

（４） 事 業 内 容 各種敷物製造販売輸出入

（５） 資 本 金 98 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1964 年１月９日

（７） 純 資 産 2,602 百万円

（８） 総 資 産 3,368 百万円

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

（株）カネカ 34.2％

大野一族・その他 65.8％

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 株式会社オオヨドコーポレーション

（２） 所 在 地 大阪府大東市浜町 8 番 22 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 淀 智哉

（４） 事 業 内 容 建設業

（５） 資 本 金 80 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1956 年３月 23 日

（７） 純 資 産 2,896 百万円

（８） 総 資 産 7,948 百万円

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

淀 雅和 48.4％

その他 51.6%

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 名 称 株式会社マヤテック

（２） 所 在 地 兵庫県神戸市中央区海岸通 5 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 五代 友行

（４） 事 業 内 容 船舶機器及び鉄鋼二次製品卸売

（５） 資 本 金 93.5 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1951 年６月 23 日

（７） 純 資 産 1,195 百万円

（８） 総 資 産 4,139 百万円

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社摩耶ホールディングス 77.4％

その他 22.6%

（10） 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（１） 氏 名 梅澤 恒治

（２） 住 所 Kwaeng Dindaeng, Khet Dindaeng Bangkok

（３） 上場会社と当該個人との間の関係

 資 本 関 係 当社株式を 16,800 株保有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 SAHAKIT WISARN CO.,LTD.社長

２．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 97,799株（議決権所有割合：48.9％）

(２) 譲渡株式数 97,799株

(３) 譲渡価額 981百万円

(４) 異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合： 0％）

３．日程

(１) 取締役会決議日 2025年９月29日

(２) 契約締結日 2025年９月29日

(３) 株式譲渡実行日 2025年９月30日

４．今後の見通し

本件株式譲渡等によりサハキット社は連結子会社から除外され、当社は、2026 年３月期第

２四半期（中間期）より非連結決算に移行いたします。

また、本件株式譲渡実行に伴い、2026 年３月期第２四半期（中間期）において関係会社株

式売却益（特別利益）を計上する見込みですが、当該金額及び 2026年３月期個別業績予想

につきましては、本件株式譲渡が完了いたしました後、速やかに開示いたします。

以 上